
Ville de Bezons
---

  Arrêté du Maire 
---

République
Française

---
Département
du Val d'Oise

---
Arrondissement

d'Argenteuil

La Maire,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code pénal, notamment ses articles 131-13 et R610-5,

VU le Code de la route et notamment ses articles L325-1, L411-1 et ses articles et R417-9, R417-
10, 

VU le Code de la voirie routière et notamment les articles L113-1 et R116-2,

VU l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes,

VU l’instruction  ministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  1,  8ème partie,  signalisation
temporaire) modifiée, approuvée par arrêté interministériel en date du 7 juin 1977,

VU le nouveau plan Vigipirate validé le 30 novembre 2016 par le conseil de défense e t sécurité
nationale,

CONSIDÉRANT l’organisation d’une chasse aux œufs à destination des Bezonnais de la ville de
Bezons dans le Square de la république,

CONSIDÉRANT que l’organisation de la chasse aux œufs nécessite des mesures d’ordre et de
sécurité provisoires et exceptionnelles afin de garantir une plus grande sécurité des usagers de
la voie,

CONSIDÉRANT qu’il convient de fixer les modalités pour la chasse aux œufs,

CONSIDÉRANT qu’il appartient au Maire, autorité de police municipale, d’assurer le maintien de
l’ordre public sur le territoire communal en prenant toute mesure préventive de nature à préserver
notamment le maintien de la sécurité publique,

Page 1 sur 3

Direction des services du Cadre de Vie et du Développement durable

Objet : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE L'ACCÈS AU 
SQUARE DE LA RÉPUBLIQUE - CHASSE AUX ŒUFS - LE SAMEDI 
30 MARS 2024 DE 8H00 A 20H00

AR_2024_0139

Le présent acte peut faire l'objet d’un recours  gracieux  auprès de l'Administration ou d'un recours contentieux auprès du
Tribunal Administratif de Cergy Pontoise ou via le site internet www.telerecours.fr , dans un délai de deux mois à compter de
sa notification ou de sa publication – Art. R. 421-1 à 5 du Code de justice administrative.

http://www.telerecours.fr/
r.el-korso
Zone de texte 
notifié et publié le 18 mars 2024



ARRÊTE

Article 1 : Lieu, jour et heures

Une chasse aux œufs à destination des Bezonnais, pour une journée festive et familiale autour
de l’univers de Pâques, est organisée dans le Square de la République, le samedi 30 mars 2024
de 8h00 à 20h00.

Article 2 : Organisation de la chasse aux œufs

L’organisation de la chasse aux œufs aura lieu le samedi 30 mars 2024, de 8h00 à 20h00.

Le Square de la République sera privatisé dans le cadre de la manifestation de 8h00 à 20h00

Pour ce faire, des moyens humains et matériels seront mis en place et les parcs seront fermés à
destination du public.

Article 3 : Conditions d’usage

Si une installation matérielle est prévue, elle respectera le mobilier urbain et les végétaux, et
dans ce cas, après la manifestation, les utilisateurs veilleront au nettoyage des lieux.

S’agissant  d’une restriction apportée à  l'usage normal  de  l’espace public,  l’accord donné au
projet peut à tout moment être retiré en fonction de circonstances imprévues touchant l'ordre
public.

Article 4 : Publicité et panneaux indicateurs

La publicité signalant la manifestation n’est autorisée que sur les panneaux d'affichage prévus à
cet effet. 

Les pancartes constituant des panneaux indicateurs de la localisation de la manifestation ou des
pré-enseignes ne sont pas autorisées.

Article 5 : Sanctions

Si les mesures prises par l’organisateur apparaissent insuffisantes ou si des infractions aux
obligations  et  consignes  de  sécurité  sont  constatées,  il  sera  fait  une  observation  orale  à
l'organisateur. 

A défaut d’une régularisation immédiate :
– les contrevenants aux règles mentionnées dans le présent arrêté et les auteurs d'infractions
qualifiées  dans  des  textes  législatifs  ou  réglementaires  particuliers  encourent  les  sanctions
prévues ;
– s’il y a urgence, danger immédiat, si la protection de l'ordre public est en jeu, il pourra être fait
usage du pouvoir d’exécution forcée afin de faire exécuter les décisions. L'exécution par la force
sera strictement limitée aux mesures indispensables au rétablissement de la sécurité.

Article 6 : Affichage

Ampliation du présent arrêté sera adressée au pétitionnaire. Un affichage sera effectué aux lieux
habituels d’affichage administratif ainsi que sur le lieu de la manifestation.

Page 2 sur 3

Le présent acte peut faire l'objet d’un recours  gracieux  auprès de l'Administration ou d'un recours contentieux auprès du
Tribunal Administratif de Cergy Pontoise ou via le site internet www.telerecours.fr , dans un délai de deux mois à compter de
sa notification ou de sa publication – Art. R. 421-1 à 5 du Code de justice administrative.



Article 7 : Ampliation

Mesdames et  Messieurs les, Commissaire Divisionnaire de Police Chef du district d’Argenteuil,
Directeur Général des Services de la Ville de Bezons, Directrice de la Tranquillité Publique sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de la bonne exécution du présent arrêté.

#signature#

Page 3 sur 3

Le présent acte peut faire l'objet d’un recours  gracieux  auprès de l'Administration ou d'un recours contentieux auprès du
Tribunal Administratif de Cergy Pontoise ou via le site internet www.telerecours.fr , dans un délai de deux mois à compter de
sa notification ou de sa publication – Art. R. 421-1 à 5 du Code de justice administrative.


		2024-03-15T15:04:31+0100
	Bezons
	Nessrine MENHAOUARA 4987b297cdda0688de10bec0ca4fb853be4aa497
	Maire, Présidente de la Caisse des Ecoles, Présidente du CCAS




